PAGE

Приложение 2

Договор
на размещение аттракционов, передвижных цирков, зоопарков и иных устройств для развлечений населения, а также по оказанию отдельных услуг, связанных с развлечением населения, на территории муниципального образования Аннинское городское поселение
п. Аннино

«____» ____________ 20__ г
Муниципальное бюджетное учреждение «Молодёжный культурно-досуговый комплекс МО Аннинское городское поселение», именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Милорадовой Екатерины Юрьевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________________________________, в лице ______________________________________________________________, действующего на основании ________________________________________, именуемое в дальнейшем «Организатор» с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», руководствуясь Положением о порядке размещения аттракционов, передвижных цирков, зоопарков и иных устройств для развлечений населения, а также по оказанию отдельных услуг, связанных с развлечением населения, на территории муниципального образования Аннинское городское поселение (далее – Положение), заключили Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1.
Предметом настоящего Договора является взаимные действия Сторон по сотрудничеству в сфере организации досуга, массового отдыха населения и организации дополнительных зон развлечения в местах проведения праздничных мероприятий, а также работы мелкорозничной лоточной торговли, за исключением торговли товарами в стеклянной таре и упаковке, организации точек общественного питания в местах проведения праздничных мероприятий на территории Аннинского городского поселения.
1.2.
Сотрудничество Сторон осуществляется путем предоставления Учреждением возможности по размещению нестационарных развлекательных аттракционов, передвижных цирков, зоопарков и иных устройств для развлечений населения, а также по оказанию отдельных услуг, связанных с развлечением населения (далее - аттракционы) и обустройству зон досуга, а также путем оказания Организатором услуг по развлечению населения, продажи сувенирной продукции, а также организации точек общественного питания и тематических ярмарок во время проведения праздничных мероприятий, организованных Учреждением.
1.3.
Учреждение предоставляет Организатору зоны досуга согласно Приложению № 1 к настоящему Положению, с учетом количества и категории аттракционов и точек мелкорозничной лоточной торговли и общественного питания.
2. Срок действия договора и срок оказания услуг

2.1.
Настоящий Договор заключен на срок с «___» _____ 201__ г. по «___» _____ 201__г. и вступает в действие с момента его подписания.

2.2.
По окончании срока действия Договора обязательства сторон прекращаются.
3. Права и обязанности Сторон

3.1. Права Учреждения
3.1.1. Осуществлять контроль за целевым использованием Организатором предоставленных Учреждением зон досуга.

3.1.2. Самостоятельно определять, соответствует ли предлагаемые аттракционы и ассортимент товара концепции празднования.

3.1.3. Досрочно расторгать Договор в одностороннем внесудебном порядке.

3.1.4. В случае несоблюдения Организатором обязанностей, предусмотренных настоящим договором, Учреждение вправе приостановить, ограничить деятельность Организатора на территории зоны досуга до устранения выявленных замечаний, в случае не устранения замечаний – договор считается расторгнутым в одностороннем внесудебном порядке с даты приостановления, ограничения деятельности Организатора на территории зоны досуга.
3.2. Права Организатора.
3.2.1.
Осуществлять в соответствии с действующим законодательством на территории зон досуга деятельность по организации работы аттракционов, точек мелкорозничной торговли и общественного питания.
3.2.2.
Организовывать и проводить культурно-массовые, праздничные, развлекательные мероприятия на территории зон досуга, если они не мешают осуществлению основной программы празднования.
3.2.3.
Досрочно расторгать Договор в одностороннем внесудебном порядке.

3.3. Обязанности Учреждения.

Предоставить Организатору зоны досуга согласно Приложению № 1 к настоящему Договору, с учетом количества и категории аттракционов.
3.4. Обязанности Организатора.

3.4.1.
Осуществить обустройство зон досуга с размещением в зонах досуга, урн из расчета 1 урны на 1 аттракцион и не менее 2 урн на 1 точку мелкорозничной торговли и общественного питания.
3.4.2.
Не размещать в зонах досуга аттракционы, год выпуска которых более 2-х лет на момент их размещения по настоящему Договору.
3.4.3.
Оказывать услуги в соответствии с концепцией проводимого мероприятия.
3.4.4.
Обеспечить и соблюдать общественный порядок, технику безопасности, пожарную безопасность, не нарушать права и законные интересы населения при оказании услуг.
3.4.5.
Обеспечить медицинскую помощь при оказании услуг в соответствии с настоящим Договором.

3.4.6.
Обеспечить соответствие оказываемых услуг действующим санитарно-эпидемиологическим правилам и гигиеническими нормативами (санитарным нормам), соблюдение санитарного содержания зон досуга, экологических требований и требований природоохранного законодательства.
3.4.7.
Возмещать в полном объеме вред, причиненный имуществу Учреждения.
3.4.8.
Не допускать порчу зеленых насаждений, малых архитектурных форм и объектов благоустройства.
3.4.9.
Обеспечить чистоту во время проведения мероприятия, а также привести в порядок зону досуга в течение 2 часов после его завершения.
3.4.10.
 Обеспечить необходимые мероприятия по соблюдению правил техники безопасности при оказании услуг, указанных в п. 1.2. настоящего Договора, а также в течение действия настоящего Договора обеспечить безопасное, надлежащее техническое состояние аттракционов.
3.4.11.

Осуществлять контроль за безопасностью и чистотой аттракционов, размещенных в соответствии с настоящим Договором, а также проводить полный технический осмотр аттракционов и немедленно устранять недостатки в случае их обнаружения.

3.4.12. По окончании срока размещении Объектов, Организатор обязан восстановить нарушенное благоустройство территории Учреждения.
4. Ответственность сторон

4.1.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством и настоящим Договором. Возмещение убытков не освобождает Стороны от выполнения обязательств по Договору, за исключением случаев расторжения Договора по соглашению Сторон или в одностороннем порядке в соответствии с условиями настоящего Договора.

4.2.
Организатор несет ответственность за вред, причиненный жизни, здоровью и имуществу третьих лиц при оказании услуг по настоящему Договору, в соответствии с действующим законодательством.
5. Расторжение договора

5.1. Договор может быть расторгнут по согласию Сторон или по инициативе одной из сторон в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных настоящим Договором.

5.2. В случае одностороннего расторжения настоящего Договора по инициативе Организатора, Организатор направляет Учреждению в срок не менее чем за 5 дней уведомление о расторжении Договора с указанием даты его прекращения.

5.3. В случае одностороннего расторжения настоящего Договора по инициативе Учреждения, Учреждение направляет Организатору в срок не менее чем за 2 дня уведомление о расторжении Договора с указанием даты его прекращения.

6. Порядок разрешения споров

Во всем, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7. Форс-мажор

7.1.
Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору при возникновении обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.
7.2.
В случае наступления этих обстоятельств, Сторона обязана в течение 5 дней с момента наступления данных обстоятельств уведомить об этом другую Сторону.

8. Заключительные положения

Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9. Приложения к договору

9.1.
Акт размещения (Приложение 1)

9.2. Акт приема-передачи площадки для размещения аттракционов, передвижных цирков, зоопарков и иных устройств для развлечений населения, а также по оказанию отдельных услуг, связанных с развлечением населения, на территории муниципального образования Аннинское городское поселение.
10. Адреса и банковские реквизиты сторон
	Учреждение
муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный культурно-досуговый комплекс МО Аннинское городское поселение»

ИНН 4725481732, КПП 472501001

ОГРН 1124725000487

Адрес: 188505, Ленинградская область, Ломоносовский район, п. Аннино, ул. Садовая, д. 16.

УФК по Ленинградской области (Отдел 11, Комитет финансов администрации Ломоносовского муниципального района, МБУ «МКДК» л/с ________________),

р/сч 40701810400001003607 в Отделение Ленинградское, г. Санкт-Петербург, БИК 044106001

Директор

___________________ Е.Ю. Милорадова
М.П.
	Организатор
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________

Приложение 1
к договору № ____________

от «____» __________ 20__ г.
Акт размещения
п. Аннино

«____» ____________ 20__ г.

	№

п/п
	Адресный ориентир зоны досуга, где размещен аттракцион, точка мелкорозничной торговли, общественного питания
	Наименование аттракциона, торговой точки, ассортимент
	Параметры (габариты) аттракциона, торговой точки
	Год выпуска аттракциона

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон.

	Учреждение
Директор

___________________ Е.Ю. Милорадова
М.П.
	Организатор
_____________________________